unde et in psalmo dicitur. Aque que super celos sunt laudant nomen domini. Et apud danielē habetur. Bene aque omnes que super celos sunt domino. Non nulli tamen theologi aiunt illas aquas corporales esse: sed quales aquae sint ab eis diversissime declarantur. Quod ego brevitati studens ipsentiarum omitto. Ut autem quaedam superputatione concludam: scilicet una cum ysidoro. Secundo die deus firmamentum .i. celos condidit: quod cito factum est mox sanctis angelis est adornatum. Superbis: iudicibus: de omnibus in hunc aerem caliginosum expulsis: quorum facinus ut thomas aquinas meminit: pariter scilicet augustinus proprie excellentie in ordinatum extitit appetitum. Invidiebant equidem miseri homines bono atque diuine persistētie quicquid contra uoluntatem eorum deus homine in diuinam gloriam utitur felicissime. In eis itaque inuidia passio non est sed alterius bono renititur. In primo sane eorum creationis instanti omnes boni a deo primo reus principio conditi sunt. Inquit augustinus. deus simul in eis creauit condens naturam et largiens gratiam. In secundo uero instanti boni persistentes saluati sunt: et in gratia atque beatitudine stabiliti. Mali in eodem damnati scilicet perverso fine firmiter atque in mobili obstinati: quos dracho ruffus cauda sua et persuasione trahabat eosque in terram .i. hunc tenebrosus aerem transmisit: quo in loco ad electorum

probationē usq; ad diē iudicii morabūtur. Firma
mētum in medio aquarū deū fecit. qđ aquas ab
aqs nō sicut causa distintōnez faciens : sed sicut
vtrarūq; aquarū terminū rite distiguit: deniq;
quādam exteriorē mūdi supficiē deus ex aquis
cōgelatū disposuit a distarq; cristalli solidā atq;
lucidā itra se cetera sēsibilia cōtinētez: et sidera
stellasq; fixit in firmamento. Proinde dixit deū
congregēt aq;. Merito die tertia cōgregatōnē
prouxit aq;. Et hoc qđē in aurelio aug^o teste
itelligendū est ut aq; loco quo congregate sunt
maiorē in altitudinem eleuate sint. Nam mare
altius esse terra ex p̄mēto cōptū est. hac quoq;
die plātay p̄ductio facta describ̄: nam p̄tulit
itra herbā uirētē et factū est uespe et mane dies
tertiū. In hac isup die terre auferit̄ iformitas
Qm̄ circa terrā duplex describebat̄ iformi
tas. vna qz iuisibilis et ianis erat qnq; deū aquis
opta. Altera qz in cōposita siue uacua. i. debītū
nō hēns decorē: qui itre ex plāt̄ acquir̄ eā
quodām uesciētib; ideoq; utraq; iformitas hac
die tertia remouet̄. p̄ma qđē ex hoc qđ aque i
hūc locū cōgregate sūt et apparuit arida. Scda
tio p̄ hoc qđ herbā p̄tulit itra uirētez. Idē t̄zys
dorū refert et ait. Cōgregauit d̄s aqs iferiores

i locū vnū. i. i. terre uiscerib⁹: et apparuit arida
q̄ terra d̄r qm̄ pedib⁹ terit̄. Dixit at̄ d̄s. Fiant
lūnaria: q̄ die quarta p̄duci p̄cul dubio debue
rūt. Sed aīa duertēdū reoz i diuioꝝ opū epilo
gatōe scripturā sic dicere. Igr̄ p̄fecti sūt celi et
terra et oīs ornat⁹ eoz. Quibus i ūbis triplex
opus theologi itelligere cōsueuerūt: op⁹. s. crea
tōis quo celū terraq̄ q̄uis i formia p̄ducta cen
sent̄. opus distinctōnis quo celū ac terra p̄fecta
sūt siue sb̄alib⁹ formis māe p̄rs⁹ i formi cōpactis
veluti aug⁹ ait. vel quantum ad decorem ordi
nemq̄ conuenientem ceu alii arbitrantur. His
itaq̄ duobus op̄ibus addit̄ et ornat⁹: qui a dea
spectat q̄ sunt a celo trāq̄ distincta: velut homo
i domēt̄ ceterisq̄ extrīsecis adornat̄. Nec lūi
naria falsa extimatōe speris credam⁹ affixa. s. s.
motū hēnt seorsum a speraz motu: i deo Criso⁹
meminit qd̄ nō eā ob rē i firmamēto lūnaria po
suerit qz ibi fixa sint: s. qz iusserit ut illic essent.
Sicut hoīez i paradiso posuit ut ibi esset. Scdm̄ ūo
aristotelis opinione i orbib⁹ stelle fixe sūt: neq̄
mouēt̄ nisi orbū motu ut ueritatē deniq̄ p̄fi
team̄. Sed qz lūnariū mot⁹ sensu p̄cipit̄ nō at̄
speraz: et moyses rudi populo cōdescēdit eam
ob rē secutus est q̄ sensibilr̄ apparent. Quod si

astrologi referant plimas stellas luna maiores
existere obq̄d sol et luna duo magna lūiaria
poni mīme debuerit: teste tñ Criso^o: duo mag
na lumīaria nūcupant^r nō tā q̄ntitate q̄ effica
tia atq̄ virtute. Qm̄ et si alie stelle cātitate luna
maiores sint: vey tñ ut sensu māifeste p̄cipimus
apud nos lune magis exp̄im̄ effectū. Conditā
igr̄ luna est ut nocti p̄esset: q̄ iterduz nō p̄est
q̄. s. p̄ma cōsistit: p̄babile est at̄ ut luna cōditā
p̄ma fuerit. Sic enī hoīes incipiūt cōputare. Nō
g^o luna facta ē ut nocti tenebris p̄sit. huic du
bio facile respōdetur: Nā luna qm̄ p̄fecta cōsis
tit orit^r uespe: et mane occidit: sicq̄ nocti p̄est
Et sat̄ p̄babile iudicat^r: ut luna plena facta fue
rit. Quēadmodū et herbe in sua p̄fectōe create
sūt semē p̄turiētes: parī q̄dez m̄ aīalia homo q̄
licz naturali processu ab ip̄fecto ad p̄fectuz de
ueiat^r. Simpliciter tñ p̄fectū p̄us esse ī p̄fecto te
nēdū est. Quāuis hoc aug⁹ minime confiteat^r
neq̄ hoc fore iconueniēs opinetur: ut d̄s ip̄fecta
fecerit que postmodū ip̄e p̄fecit. Ergo die q̄rta
de⁹ solē lunā et sidera cōdidit. Dixit autē de⁹
p̄ducāt aque reptilia. Et sicut in plātarū pro
ductione ab aliis aurelius dissentit aug⁹ ita et
piscū auiūq̄ creatōe. Alii enī pisces uolucresq̄

quinta die et in actu creatos autumant. Aug⁹ pisces
atque aves potentialiter naturam aquarum procreasse
commemorant. Dixit quoque deus producat terra
animam uiuentem. In quo sexte diei opere conuenienti
modo narratur. hac die bestias fecit atque iumenta.
Et tunc cunctis rebus ualde bene partem nouissime
adam de terre limo creauit. Cui animam inspirauit
ex nichilo procreata. Extra paradysum in agro
damasceno plasmat⁹. et in paradysum per angelum co-
lon⁹ aduect⁹: omnium creaturarum postremus ut con-
festim inferiora omnia quibus preesset perfecta contem-
poret. fuit itaque hora prima diei. scilicet ueneris et xxv. Mar-
tini condit⁹ hora tertia angeli ministerio in paradysum
ex damasceno agro deduct⁹: hora sexta seduc-
tus. Nona per angelum michaelē expulsus. Stetit g^o
tribus horis in loco uoluptatis innocens atque iusticia
originali precelebris: permansit et aliis tribus sceleris
contagione confusus. Nam deus peccatum non ita repente
castigat: sed clementia expectat. Est enim uelox ad
miserendum: tardus ad puniendum: quoniam deus mise-
rationes eius super omnia opera eius. Cui propius est mise-
reri semper et peccare: quicquid omnipotentiam suam peccando
tamen et miserando manifestat. Expulsus tandem
atque fugat⁹ teste Methodio anglorum consolatione fo-
uetur. Vbi autem deliquit personam simul atque omnes

naturā corrupit humanā. Et nobis concipiēdis
maculā fomitēq; in delebilē p̄susq; in euitabilē
noxe originalis adiecit. Et a deo carnē ifecit:
ut nulla creatura repta sit ex hōinū cōcupiscē
cia genita q̄ talē fomitē nō cōtraxerit. Non hīc
x̄pm n̄r̄z saluatozē itelligo. Quia nō ex uirili se
mine: sed mistico spiramie ūbuz dei factū caro
hāc indubitatā s̄niaz sapiētissim⁹ Salomō asserit
inq̄ens. Vnuz uiz ex mille reppii: de mulieri
b⁹ at nullā iueni. Creauit igr̄ de⁹ ut petr⁹ lon
bardus meminit rōalez creaturā q̄ sūmū bonū
itelligeret et itelligēdo amaret: et amādo possi
deret: ac possidēdo frueret. Et ad ymaginē
atq; similitudinē toti⁹ sc̄te īdiuidueq; trinitatē
condit⁹ ē. ut piscib⁹ maris: volatilib⁹ celi: bes
tiis terre: vniūseq; creature atq; om̄i reptili q̄
ī terra mouet⁹ deniq; p̄sideret. Petr⁹ lōbard⁹
ī suis s̄n̄is inq̄t. In genesi leḡr. Faciam⁹ hōinez
ad ymaginē et. si. n. In eo q̄ dicit faciam⁹: vna
opatio triū p̄sonaz ostendit. In hoc ūo quo d
dicit ad ymaginē et. si. n. vna et eqlis substātia
triū p̄sonarū monstrat. Ex p̄sona enī p̄ris hoc
d̄r ad filiū et sp̄z sanctū: nō ut q̄daz putāt āglis
q̄a dei et angeloruz nō est vna eadēq; ymago
uel similitudo. Fact⁹ ē ergo homo ad ymaginez

dei et similitudinē scōz mentē q̄ irrōabilib⁹ āte
cellit. Sz ad ymaginē. scōz memoriā: itelligētiā:
et dilectōez. Ad similitudinē scōz inocētiā et
iusticiā: q̄ in mēte rōali naturalr̄ sūt. Vel ymago
considerat̄ in cognitione ueritat̄. Similitudo
ī amore uirtut̄. Vel ymago in omnib⁹ aliis. Si
militudo in essentia: q̄a in mortalis ī diuisibilis.
Vnde aug⁹ in libro de q̄ntitate aīe. Aīa facta ē
silis deo quia īmortalē et in dissolubilē fecit eā
de⁹. Imago ergo ptinet ad formā. Similitudo
ad nāz: fact⁹ est ergo bō scōz aīaz ad ymaginē
et similitēz nō p̄ris uel filii uel sp̄s sancti: sz toti⁹
trinitatis. Et petrus comestor historiaz magr̄
atq̄ cōpilator ait. In trib⁹ notat̄ boīs dignitas
p̄. q̄a nō solū fact⁹ ē in genē suo, ut cetera aīalia
sed q̄a ymago dei est. Scōdo. q̄a cuz deliberatōe
fact⁹ est. In aliis siq̄dez opib⁹. dixit et facta sūt
In hoc ūo tanq̄ deliberātes p̄sone inter se ayeūt:
faciam⁹ boiez. Et loquit̄ p̄r ad filiū: et sp̄z scōz:
et est uox coīs triuz p̄sonaz. faciam⁹: et nāz.
Tertio. q̄a dñs statut⁹ aīaliū: ut essent ei quē fu
tuz mortalē de⁹ sciebat in alimētuz: idumētuz
atq̄ laboris adiumētuz. Ceteris aīantib⁹ dñā
batur: cui nāl̄r bruta subiecta sunt. Eam obrem
aristoteles inq̄t. Venatōez siluestriū aīaliū iustā

foze ꝛ naturalez: q̄nquidez per eam q̄d suū est
naturalr̄ homo sibi maximo cū labore atq; cla/
more cōquirit. Est ḡo uenatio iusta naturalis q̄
q̄ oblectat plīmū: iter dū et licita si nō ex officio
sz ad t̄ps fiat. Ei⁹ cā q̄uis et raro: aspectu solo
nullo clamore aureli⁹ Aug⁹ dñō cōfitebat̄: atq;
p̄niaz agebat. Multi tñ hodiernis t̄porib⁹ vena
tōi oēz opā ipendūt: eoꝝ salutē imemores: uoci
ferant̄: in saniūt: emanib⁹ paupeꝝ atq; egenoꝝ
panes auferūt: et canib⁹ largiunt̄. Cōtra quos
dñs in euāgelio clamat dicēs. Nō est bonū panē
sumere natoꝝ: et latrabilib⁹ seu ad parietē min
gentib⁹ magna cū liberalitate mittere. Hi oues
agnosq; nō pascūt: sed canes auesq; fouēt. Et dū
laq̄is atq; retib⁹ sarcinati uada psaltusq; conclu
dūt: ne fere diffugiāt: aut pacto ullo egrediāt̄
angusta p̄dīsi holtia claudunt p̄rsusq; serant.
Sicq; inferni latā: spaciosam: atq; omī tempore
patefactā ianuā ingrediēt̄. Nam teste virgilio
Facilis descens⁹ auerni. Noctes atq; dies patet
atri ianua ditis. Hinc et Seneca moralis p̄h⁹.
Nec ire labor est ip̄a te ducit uia. Sz neuideam̄
testimonium dum taxat gentiliū laudib⁹ miris
efferre. Audiam⁹ sanctissimū hieronimuz; cui⁹
auctoritas atq; dignitas tanta est: ut onmiū ora